Соглашение о сотрудничестве____________

г. Казань

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Казанский (Приволжский) федеральный университет», именуемое в дальнейшем «Университет», в лице декана
Юридического факультета Бакулиной Лилии Талгатовны, действующего на основании доверенности от №55-
08/444 от 26.10.2021, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью Региональный
юридический центр «СТАТУС КВО», именуемое в дальнейшем «Организация», в лице Генерального директора
Гарифуллина Рустама Салимовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые
«Стороны», руководствуясь законодательством Российской Федерации, заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является организация сотрудничества и обмен опытом
между Сторонами в сфере образования и науки, подготовки специалистов в области юриспруденции.

1.2. Настоящее Соглашение определяет основные направления и формы сотрудничества Сторон,
является основой для разработки и реализации совместных научно-исследовательских, информационных и иных
проектов в области юриспруденции.

1.3. Стороны намерены установить и развивать сотрудничество на основе принципов равенства,
партнерства и доверия.

2. Основные направления и формы сотрудничества

2.1. Стороны осуществляют совместную деятельность, направленную на реализацию предмета
настоящего Соглашения, а также оказывают друг другу содействие в решении задач, закрепленных в
регламентирующих их деятельность документах.

2.2. Сотрудничество между Сторонами будет включать следующие направления:
2.2.1. Участие в совместной разработке и реализации образовательных программ высшего образования,

соответствующих специфике деятельности Организации;
2.2.2. Разработка тематики выпускных квалификационных работ;
2.2.3. Участие в рецензировании основных профессиональных образовательных программ, выпускных

квалификационных работ, программ практик с учетом специфики деятельности Организации;
2.2.4. Организация и проведение учебных и производственных практик и стажировок обучающихся;
2.2.5. Совместное обсуждение качества методического обеспечения дисциплин, соответствующих

специфике деятельности Организации;
2.2.6. Проведение совместных конференций, круглый столов, семинаров;
2.2.7. Участие в текущей и итоговой аттестации, проведении мастер-классов и других форм учебных

занятий в образовательном процессе Университета;
2.2.8. Организация и проведение общественно значимых мероприятий в области юриспруденции;
2.3. В целях осуществления сотрудничества Стороны намерены использовать имеющиеся у них

возможности, материалы и ресурсы.
2.4. Если в процессе реализации сотрудничества возникает необходимость в организации конкретных

мероприятий, выполнении конкретных работ, оказании услуг или урегулировании каких-либо взаимоотношений
между Сторонами, Стороны при достижении соответствующей договоренности будут взаимодействовать на
основании отдельных договоров и соглашений.

2.5. Стороны обеспечивают в своей деятельности конфиденциальность информации, связанной с
исполнением настоящего соглашения. Информация, связанная с исполнением Соглашения, не подлежит
разглашению и передаче одной из Сторон третьим лицам без письменного согласия другой Стороны, за
исключением передачи этой информации органам государственной власти по основаниям и в порядке,
установленным законодательством Российской Федерации.

3. Прочие условия
3.1. Стороны примут все меры к разрешению всех споров и разногласий, которые могут возникнуть в

ходе исполнения настоящего Соглашения, дружественным путем.
3.2. В случае если Стороны не договорятся, все споры и разногласия решаются в соответствии с

законодательством Российской Федерации.
3.3. Все изменения и дополнения действительны только в том случае, если они оформлены в

письменном виде и подписаны уполномоченными на то лицами обеих Сторон. Настоящее Соглашение
составлено в двух экземплярах для каждой из Сторон, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

3.4. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение ими своих
обязательств, если неисполнение являлось следствием форс-мажорных обстоятельств.

■ ЭКЗЕМПЛ
ФГАОУ ВО КФ

4. Срок действия соглашения, порядок его изменения и расторжения
4.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют

одинаковую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр
4.2. Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и носит бессрочный

характер.
4.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто любой из Сторон в одностороннем

внесудебном порядке путём направления другой стороне уведомления о его расторжении.
4.4. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны быть сделаны в письменной

форме и подписаны Сторонами.

5. Адреса и подписи сторон:
Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Казанский (Приволжский)
федеральный университет»
420008 г. Казань ул. Кремлевская,
д. 18, корпус 1
ИНН 1655018018 КПП 165501001
р/с 40503810362020000021
к/с 30101810600000000603
Отделение «Банк Татарстан» № 8610
г. Казань БИК 049205603
ОКТМО 92701000001

Общество с ограниченной ответственностью
Региональный юридический центр «СТАТУС КВО»
420097, РТ г. Казань, ул. Амирхана Еники, 17 «Б»,
помещение 1002
Почтовый адрес 420097, РТ, г. Казань, а/я 93
ИНН 1655103841
КПП 165501001
р/с 40702810528640001099
к/с 30101810145250000411
ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА ВТБ (ПАО) г.
Москва
ОКТМО 92701000001

ОГРН 1021602841391
Эл. почта: public.mail@kpfu.ru
Тел.:(843)233-71-09
Факс: (843) 292-44-48

Декан Юридического факультета

. Бакулина

ОГРН 1061655004180
info@statusrf.ru
Эл. почта: www.

ональяь/дР.Ул^фРифуллин
ическии центр

«СТАТУС КВО»

mailto:public.mail@kpfu.ru
mailto:info@statusrf.ru